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Janë bërë përgatitjet teknike për testin e arritshmërisë dhe janë caktuar administruesit dhe qendrat 

e testimit, testi do të mbahet më datë 18.05.2018. 

Ka përfunduar trajnimi për mësimdhënësit që do fillojnë me zbatimin e kurrikulës nga shtatori i 

vitit shkollor 2018/2019 në fushën: programi parafillor dhe gjuhët dhe komunikim. 

Më datë 24.04.2018 është mbajtur testi ndërkombëtar PISA 2018 në të cilin kanë qenë të përfshira 

6 shkolla: 

 SHML Gjimnazi “Ulpiana” në Lipjan – 42 nxënëës 

 SHMP “Adem Gllavica” në Lipjan – 42 nxënës 

 SHFMU “Hasan Zyko Kamberi” në Sllovi – 7 nxënës 

 SHFMU “Vezir Kolshi” në Baicë- 8 nxënës 

 SHFMU “Katër Dëshmorët” në Krojmir- 4 nxënës  dhe  

 SHFMU “Shkolla e re” në Gllogovc- 3 nxënës. 

Kërkesë Departamentit  të Prokurimit për zhvillimin e procedurës së prokurimit për: 

 Furnizimin me ushqim&pije për testin PISA, testin e semimaturës, maturës dhe trajnimet 

për kurrikulë. 

 Kryerjen e shërbimeve të transportit të nxënësve për semimaturë, në relacionin shkollë- 

Lipjan dhe anasjelltas, 

 Renovimin e shkollave: Shfmu “7 Marsi” në Poturoc, Shfmu “Katër Dëshmorët” në 

Krojmir, Shfmu “Hasan Zyko Kamberi” në Sllovi dhe Shfmu “Ibrahim Krasniqi” në 

Smallushë, 

 



 Rrënimin e shkollës së vjetër dhe ndërtimin e shkollës së re në Sllovi, 

 Meremetimin e nyjeve sanitare në shkollën Shfmu “Vllezërit Domaneku” në Topliqan dhe 

Shfmu “Vezir Kolshi” në Baicë dhe 

 Furnizimin e Çerdhës me pajisje shtëpiake dhe industriale. 

Kërkesë MASHT-it përfillimin e punimeve (ndërtimi i objektit shkollor SHMP “Adem Gllavica” 

në Lipjan. 

Kërkesë DSHP-së për paramasë&parallogari për rregullimin  e parketit në sallën e edukatës fizike 

në Gjimnazin “Ulpiana” në Lipjan dhe riparimin e nyjeve sanitare në shfmu “Ismail Luma” në 

Lipjan. 

Kërkesa Sekretarit Permanent në MASHT-it për marrjen e përgjegjësisë për menaxhimin dhe 

pagesën e stafit arsimor në gjuhën shqipe në shkollën e fshatit Radevë. 

Nënalokimi i mjeteve në kategorinë: Paga dhe mëditje. 

Pjesëmarrja e zyrtarve në punëtorinë e organizuar nga GIZ-I për zbatimin e planit strategjik për 

arsim në nivel Komunal (PSAK) 2017-2021, dhe trajnimin për E-prokurim. 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe ate: 

 Formular për ndryshime – kthim nga lehonia, kalimim në pushim lehonie, shtimi i licencimit, 

 Formular për largim – skadim kontrate, pensionim, 

 Formular për punëtor të rinjë, 

 Të ndryshme - ndërrim i xhirollogarisë. 

 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme. 

 


